
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

Ufficio Personale Docente– Settore Concorsi 
pdoc.concorsi@unive.it / T. 041 234 8217 -8268 -8269 -8135 

1 

 
 

Oggetto:  D.R. 1604 del 14/12/2021  di approvazione degli atti della procedura 
valutativa per la copertura di 1 posto di professore universitario di 
prima fascia, da coprire mediante chiamata ai sensi dell’art. 24 
comma 6 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, settore concorsuale 
13/A1 (Economia politica) settore scientifico-disciplinare SECS-P/01 
(Economia politica) presso il Dipartimento di Economia – conferma 
della graduatoria di merito. 

 
LA   RETTRICE 

 
 

VISTA la legge 30.12.2010, n. 240 ed in particolare l’art. 24; 
 
VISTO  lo Statuto di Ateneo; 
 
VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina delle procedure di chiamata di 

prima e seconda fascia; 
 
VISTO  il Codice Etico e di Comportamento dell’Università; 
 
VISTO  il Decreto del Direttore Generale n. 45/2022; 
 
VISTO  il D.R. n. 1396 del 5/11/2021 con il quale è stata indetta la procedura 

valutativa in oggetto; 
 
VISTO  il D.R. n. 1538 del 30/11/2021 di nomina della Commissione giudicatrice; 
 
VISTO  il D.R. n. 1604 del 14/12/2021 di approvazione degli atti; 
 
VISTO il ricorso al TAR Veneto proposto dal prof. Andrea Teglio avverso il 

decreto di approvazione atti (DR n 1604 del 14/12/2021) della procedura 
valutativa per la copertura di 1 posto di professore universitario di I fascia, 
da coprire mediante chiamata ai sensi dell’art. 24 comma 6 della Legge 
30 dicembre 2010, n. 240, settore concorsuale 13/A1, settore scientifico-
disciplinare SECS-P/01 nel quale è segnalata, tra l’altro, la presenza di 
un errore materiale nella somma dei punteggi assegnati al candidato 
prof. Andrea Teglio per la categoria “Ricerca”; 

 
VISTA la nota prot. n. 12427 del 09/02/2022 con la quale il ricorso di cui alla 

precedente premessa è stato trasmesso alla Commissione giudicatrice; 
 
VISTO  il verbale della seduta dell’11/02/2022, con il quale la Commissione, 

preso atto della segnalazione contenuta nel ricorso al TAR, ha verificato 
i punteggi assegnati alle singole voci della categoria “Ricerca”, come 
risultanti dall’allegato A del verbale n. 2 del 10/12/2021: 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

Ufficio Personale Docente– Settore Concorsi 
pdoc.concorsi@unive.it / T. 041 234 8217 -8268 -8269 -8135 

2 

 34 punti per la valutazione della produzione scientifica; 
 5 punti per l’organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di 

ricerca nazionali e internazionali, ovvero partecipazione agli stessi; 
direzione enti o istituti di ricerca di alta qualificazione internazionale; 

 2 punti per l’organizzazione e partecipazione in qualità di relatore a 
congressi e convegni nazionali e internazionali; 

 1 punto per l’attribuzione di incarichi di insegnamento o di ricerca ufficiale 
presso Atenei e istituti di ricerca, esteri e internazionali, di alta 
qualificazione; 

 1 punto per il conseguimento di premi e riconoscimenti nazionali e 
internazionali per attività di ricerca; 

 2 punti per la Direzione e partecipazione a comitati editoriali di riviste, 
collane editoriali, enciclopedie e trattati di riconosciuto prestigio, 
partecipazione ad accademie di prestigio; 

 0 punti per il conseguimento in capo alla struttura di appartenenza della 
titolarità di brevetti e costituzione di spin off partecipati o non partecipati; 

 3 punti per l’attività di fund raising; 
 
CONSIDERATO CHE la Commissione, alla luce dei criteri stabiliti nella seduta del 

9/12/2021, ha verificato che “per mero errore di trascrizione dalla 
versione su fogli elettronici alla versione finale, ha riportato un dato 
scorretto, la somma dalla riga 2 alla riga 9 dell’allegato è pari a 48 (non 
47) e pertanto il punteggio finale è pari a 72 non 71”;      

 
CONSIDERATO che il punteggio di 72 (anziché 71) attribuito al candidato Teglio non 

modifica la graduatoria di merito di cui al D.R. 1604 del 14/12/2021; 
 
PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del 

provvedimento alla legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo 
 

 
DECRETA 

 
 
Art. 1   È confermata la graduatoria di merito di cui al D.R. 1604 del 14/12/2021 

di approvazione atti della procedura valutativa per la copertura di 1 posto 
di professore universitario di prima fascia, da coprire mediante chiamata 
ai sensi dell’art. 24 comma 6 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, 
settore concorsuale 13/A1 (Economia politica), settore scientifico-
disciplinare SECS-P/01 (Economia politica):  

 
1) Michelucci, Fabio; 

2) Teglio Andrea. 

 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

Ufficio Personale Docente– Settore Concorsi 
pdoc.concorsi@unive.it / T. 041 234 8217 -8268 -8269 -8135 

3 

Art. 2   Il presente decreto verrà reso pubblico mediante inserimento nella 
pagina web dell’Università, al seguente indirizzo: 
http://www.unive.it/bandi. 

 
 
 

LA RETTRICE 
Prof.ssa Tiziana Lippiello 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

VISTO: LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Dott.ssa Maria Lepore 
 
 
 
 
VISTO: LA DIRIGENTE DELL’AREA RISORSE UMANE 
Dott.ssa Monica Gussoni 

 


		2022-03-14T15:59:23+0100
	IT
	Tiziana Lippiello




